Барање 14-5003/1
1. Во  Програмата на Владата 2021, 

Владата ќе продолжи да вложува заедно со единиците на локалната самоуправа во отворање на сервиси за заштита на жртвите од сите облици на родово базирано насилство во секоја општина на територијата на државата. На годишно ниво, по 10 нови сервиси ќе бидат воспоставени, рамномерно во сите плански региони
Предлагач: Министерство за труд и социјална политика
Прашање: Дали се отворени нови сервиси за 2021 год.? Доколку да, каде и кога? Доколку не? Зошто и кога е планирано?
· Воспоставени специјализирани сервиси од страна на министерството/центри за социјална работа по региони се на следниот линк: https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx
· Согласно Закон за игрите на среќа и забавните игри министерството финансира 4 специјализирани сервиси за жртви, кои се менаџирани од страна на здруженија и тоа: СОС линија, засолниште, Кризен центар и Советувалиште за жени и деца жртви на семејно насилство. 
· Делумно финансирано од министерство е услугата – Центар за жртви на трговија со луѓе и сексуално насилство, Скопје. 
· Исто така и од локалната самоуправа во град Скопје и Струмица се финансираат по еден специјализиран сервис.
· Министерството за здравство има воспоставено 3 специјализирани сервиси за упатување на жртви од сексуално насилство.
· Согласно стратешките определби на Министерството за труд и социјална политика во 2021 година планирано е отворање на дополнително 10 специјализирани сервиси од кои седум се во финална фаза за воспоставување, а останатите три сервиси ќе се воспостават до крајот на 2021 година. 
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